

[Handwritten signature]

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова



Смирнов А.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Обрезка, снос, посадка деревьев, выкашивание газонов механизированным способом, побелка деревьев

Сметная стоимость строительных работ 7232,646 тыс.руб.
Средства на оплату труда 1008,763 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 21047,68 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Формовочная, омолаживающая обрезка деревьев, вырезка ветвей												
1	ФЕР47-01-114-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Вырезка сухих ветвей на дереве: с земли и стремянки при высоте дерева до 5 м (10 ветвей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (4784,64 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (3536,47 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	120	7,31 7,31			877,2	877,2			0,76	91,2
2	ФССЦ-101-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краска масляная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,0072	20551,08		20551,08	147,97	147,97		147,97		
3	ФЕР47-01-114-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Вырезка сухих ветвей на дереве: с автогидроподъемника при высоте дерева более 5 м (10 ветвей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (18872,4 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (13949,16 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	200	93,58 7,31	86,27 9,99		18716	1462	17254 1998,00		0,76	152

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФСЦП-101-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краска масляная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,012	20551,08		20551,08	246,61			246,61		
5	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (1228,76 руб.): 100% от ФОТ СП, (737,26 руб.): 60% от ФОТ	116	7,67 1,15	6,51 0,86		889,72	133,4	755,16 99,76		0,148	17,17
6	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	116	17,21	17,21		1996,36		1996,36			
7		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	232	18,03		18,03	4182,17			4182,17		
8	ФЕР47-01-107-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (6505,79 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (4808,63 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	65	18,35 18,35			1192,75	1192,75			1,42	92,3
9	ФЕР47-01-107-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Формовочная обрезка деревьев высотой: более 5 м (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (62557,09 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (46237,85 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	150	613,28 37,98	575,3 38,48		91992	5697	86295 5772,00		2,94	441
10	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (683,26 руб.): 100% от ФОТ СП, (409,96 руб.): 60% от ФОТ	64,5	7,67 1,15	6,51 0,86		494,72	74,18	419,9 55,47		0,148	9,55
11	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	64,5	17,21	17,21		1110,05		1110,05			
12		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	129	18,03		18,03	2325,43			2325,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФЕР47-01-110-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов: до 20 (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (27730,42 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (20496,4 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	100	195,15 31,94	163,21 18,90		19515	3194	16321 1890,00		2,88	288
14	ФССЦ-101-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краска масляная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,003	20551,08		20551,08	61,65			61,65		
15	ФЕР47-01-110-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов: от 20 до 30 (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (15680,45 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (11589,9 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	40	275,97 45,14	230,83 26,73		11038,8	1805,6	9233,2 1069,20		4,07	162,8
16	ФССЦ-101-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краска масляная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,0024	20551,08		20551,08	49,32			49,32		
17	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (2436,33 руб.): 100% от ФОТ СП, (1461,8 руб.): 60% от ФОТ	230	7,67 1,15	6,51 0,86		1764,1	264,5	1497,3 197,80		0,148	34,04
18	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	230	17,21	17,21		3958,3		3958,3			
19		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	460	18,03		18,03	8292,24			8292,24		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Формовочная, омолаживающая обрезка деревьев, вырезка ветвей												
							168850,39	14700,63	138840,27 11082,23	15305,39		1288,06
							889824,05	77472,32	731688,22 58403,35	80659,41		1288,06
							140479,13					
							103227,42					
							113530,6					1288,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 2. Валка деревьев												
20	ФЕРр68-34-4 ИЗМ. Пр. Минрегиона от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола: до 100 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (6607,93 руб.); 104% от ФОТ СП, (3812,27 руб.); 60% от ФОТ	69,45	121,26 10,07	111,19 7,29		8421,51	699,36	7722,15 506,29		1,11	77,09
21	ФЕРр68-34-3 ИЗМ. Пр. Минрегиона от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 80 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (5288,37 руб.); 104% от ФОТ СП, (3050,98 руб.); 60% от ФОТ	46,3	145,92 12,06	133,86 8,78		6756,1	558,38	6197,72 406,51		1,33	61,58
22	ФЕРр68-34-2 ИЗМ. Пр. Минрегиона от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 52 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (19796,1 руб.); 104% от ФОТ СП, (11420,83 руб.); 60% от ФОТ	75,96	332,33 27,57	304,76 19,98		25243,79	2094,22	23149,57 1517,68		3,04	230,92
23	ФЕРр68-34-1 ИЗМ. Пр. Минрегиона от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (13288,37 руб.); 104% от ФОТ СП, (7666,37 руб.); 60% от ФОТ	40,51	417,78 34,74	383,04 25,11		16924,27	1407,32	15516,95 1017,21		3,83	155,15
24	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка кражей и веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (3983,49 руб.); 100% от ФОТ СП, (2390,09 руб.); 60% от ФОТ	376,06	7,67 1,15	6,51 0,86		2884,38	432,47	2448,15 323,41		0,148	55,66
25	ФСЦП310-3010-2	Перевозка кражей на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	162,56	12,25	12,25		1991,36		1991,36			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ФСЦПЗ10-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	213,5	17,21	17,21		3674,34		3674,34			
27		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (3108,05 руб.): 104% от ФОТ СП (1793,11 руб.): 60% от ФОТ	659	18,03	18,03	18,03	11879,53			11879,53		
28	ФЕРР68-3-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (10215,44 руб.): 104% от ФОТ СП (5893,52 руб.): 60% от ФОТ	15,07	55,9 37,63	18,27		842,41	567,08	275,33		4,49	67,66
29	ФЕРР68-3-6 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (10215,44 руб.): 104% от ФОТ СП (5893,52 руб.): 60% от ФОТ	30,14	91,92 61,84	30,08		2770,47	1863,86	906,61		7,38	222,43
30	ФЕРР68-3-4 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (5286,83 руб.): 104% от ФОТ СП (3050,09 руб.): 60% от ФОТ	18,84	76,04 51,20	24,84		1432,59	964,61	467,98		6,11	115,11
31	ФСЦПЗ11-01-107-1	Погрузка кряжей и веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (1105,23 руб.): 100% от ФОТ СП (663,14 руб.): 60% от ФОТ	104,34	7,67 1,15	6,51 0,86		800,29	119,99	679,25 89,73		0,148	15,44
32	ФСЦПЗ10-3010-2	Перевозка кряжей на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	44,84	12,25	12,25	12,25	549,29		549,29			
33	ФСЦПЗ10-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	59,5	17,21	17,21	17,21	1024		1024			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	183	18,03		18,03	3298,87			3298,87		
35	ФЕРр68-3-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (641,09 руб.): 104% от ФОТ СП, (369,86 руб.): 60% от ФОТ	5,43	31,97 21,54	10,43		173,6	116,97	56,63		2,57	13,96
36	ФЕРр68-3-5 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (2391,6 руб.): 104% от ФОТ СП, (1379,27 руб.): 60% от ФОТ	13,56	47,81 32,18	15,63		648,3	436,36	211,94		3,84	52,07
37	ФЕРр68-3-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (555,2 руб.): 104% от ФОТ СП, (320,31 руб.): 60% от ФОТ	4,07	37 24,89	12,11		150,59	101,3	49,29		2,97	12,09
38	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка кряжей и веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (441,2 руб.): 100% от ФОТ СП, (264,72 руб.): 60% от ФОТ	41,65	7,67 1,15	6,51 0,86		319,46	47,9	271,14 35,82		0,148	6,16
39	ФСЦП310-3010-2	Перевозка кряжей на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	16,15	12,25	12,25		197,84		197,84			
40	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	25,5	17,21	17,21		438,86		438,86			
41		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	74	18,03		18,03	1333,97			1333,97		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							91755,82	9409,82	65828,40	16512,37		1085,32
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							483530,84	49589,75	346915,68	87020,19		1085,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 2 Валка деревьев												
Раздел 3. Посадка деревьев												
42	ФЕР47-01-007-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с квадратным комом земли вручную размером: 0,5х0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 25% (10 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (13588,67 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СЛ, (10043,8 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	10	678,46 249,13		429,33	6784,6	2491,3		4293,3	31,94	319,4
43	ФЕР47-01-006-07 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли вручную размером: 0,3х0,3 м с добавлением растительной земли до 25% (10 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (7312,35 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СЛ, (5404,78 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	17	302,21 78,86		223,35	5137,57	1340,62		3796,95	10,11	171,87
44	ФСЦП310-3010-1	Доставка растительной смеси на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	52,28	10,41	10,41		544,23		544,23			
45	ФЕР47-01-009-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,5х0,4 м (10 деревьев или кустарников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (12196,15 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СЛ, (9014,55 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	10	830,06 197,79	223,71 25,81	408,56	8300,6	1977,9	2237,1 258,10	4085,6	20,56	205,6
46	ФЕР47-01-009-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3х0,3 м (10 деревьев или кустарников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (6584,44 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СЛ, (4866,76 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	17	311,85 67,53	33 3,48	211,32	5301,45	1148,01	561 59,16	3592,44	7,02	119,34
47	ФСЦП310-3010-1	Доставка воды в а/цистернах на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	40,19	13,53	13,53		543,89		543,89			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
							26612,34	6957,83	3886,22 317,26	15768,29		816,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 3 Посадка деревьев												
Раздел 4. Неучтенные материалы (деревья, кустарники)												
48	прайс-лист "Садторг"	Деревья с комом земли (дуб красный) (шт.)	2	16864,41		16864,41	33728,82			33728,82		
49	прайс-лист "Европарк"	Деревья с комом земли (береза) (шт.)	6	4449,15		4449,15	26694,9			26694,9		
50	прайс-лист "Россельхозпитомник"	Деревья с комом земли (клен) (шт.)	10	5593,22		5593,22	55932,2			55932,2		
51	прайс-лист "Европарк"	Деревья с комом земли (клен красный) (шт.)	5	13135,59		13135,59	65677,95			65677,95		
52	прайс-лист "Европарк"	Деревья с комом земли (черемуха поздняя) (шт.)	20	5805,08		5805,08	116101,6			116101,6		
53	прайс-лист "Россельхозпитомник"	Деревья с комом земли (ель) (шт.)	20	1906,78		1906,78	38135,6			38135,6		
54	прайс-лист "Европарк"	Деревья с комом земли (рябина) (шт.)	10	4237,29		4237,29	42372,9			42372,9		
55	прайс-лист "Европарк"	Деревья с комом земли (береза, рябина, клен, яблоня, вишня) (шт.)	27	1271,19		1271,19	34322,13			34322,13		
56	прайс-лист "Россельхозпитомник"	Кустарники с комом земли (барбарис, спирея, калина) (шт.)	150	254,24		254,24	38136			38136		
57	прайс-лист "Россельхозпитомник"	Кустарники с комом земли (можжевельник) (шт.)	20	1694,92		1694,92	33898,4			33898,4		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого по разделу 4 Неучтенные материалы (деревья, кустарники)												
Раздел 5. Вырезка порослей, стрижка кустарников, корчевка пней, распиловка поваленных деревьев												
58	ФЕР01-02-119-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (5735,61 руб.): 80%*0,9 от ФОТ СП, (3047,04 руб.): 45%*0,83 от ФОТ	40	37,79 37,79			1511,6	1511,6			4,43	177,2
59	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (4237,08 руб.): 100% от ФОТ СП, (2542,25 руб.): 60% от ФОТ	400	7,67 1,15	6,51 0,86		3068	460	2604 344,00		0,148	59,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	400	17,21	17,21		6884		6884			
61		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	800	18,03		18,03	14421,28			14421,28		
62	ФЕР47-01-113-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Вырезка порослей: тополя, ивы (100 деревьев) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (16032,81 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (11850,34 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	10	293,94 293,94			2939,4	2939,4			34,46	344,6
63	ФЕР47-01-113-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Вырезка порослей: деревьев (кроме тополя, ивы) (100 деревьев) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (2289,23 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СП, (1692,04 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	10	41,97 41,97			419,7	419,7			4,92	49,2
64	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (105,93 руб.): 100% от ФОТ СП, (63,56 руб.): 60% от ФОТ	10	7,67 1,15	6,51 0,86		76,7	11,5	65,1 8,60		0,148	1,48
65	ФСЦП310-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	10	17,21	17,21		172,1		172,1			
66		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	20	18,03		18,03	360,53			360,53		
67	ФЕРр68-6-5 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Омоложение живых изгородей: колочих с обрезкой побегов на пенё до 70 % (1 м живой изгороди) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (6905,81 руб.): 104% от ФОТ СП, (3984,12 руб.): 60% от ФОТ	400	3,15 3,15			1260	1260			0,41	164
68	ФЕРр68-6-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Омоложение живых изгородей: твердых с обрезкой побегов на пенё до 70 % (1 м живой изгороди) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (15521,63 руб.): 104% от ФОТ СП, (8954,78 руб.): 60% от ФОТ	1600	1,77 1,77			2832	2832			0,23	368

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	ФЕРр68-6-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Омолождение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пень до 70 % (1 м живой изгороди) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (2269,05 руб.): 104% от ФОТ СП, (1309,07 руб.): 60% от ФОТ	300	1,38 1,38			414	414				54
70	ФСЦПЗ11-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (2436,33 руб.): 100% от ФОТ СП, (1461,8 руб.): 60% от ФОТ	230	7,67 1,15	6,51 0,86		1764,1	264,5	1497,3 197,80		0,148	34,04
71	ФСЦПЗ10-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	230	17,21	17,21		3958,3					
72		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	460	18,03		18,03	8292,24			8292,24		
73	ВрСНиРс-07-001-1	Распиловка поваленных деревьев (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5,27/2,08 ОЗП=2,5337; ЭМ=2,5337; ЗПМ=2,5337; МАТ=2,5337 НР, (848,33 руб.): 110% от ФОТ СП, (385,61 руб.): 50% от ФОТ	0,5	636,5 608,76	27,74		318,25	304,38	13,87		28,85	14,43
74	ФСЦПЗ11-01-107-1	Погрузка кражей и веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (1535,94 руб.): 100% от ФОТ СП, (821,56 руб.): 60% от ФОТ	145	7,67 1,15	6,51 0,86		1112,15	166,75	943,95 124,70		0,148	21,46
75	ФСЦПЗ10-3010-2	Перевозка кражей на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	70	12,25	12,25		857,5		857,5			
76	ФСЦПЗ10-3010-3	Перевозка веток на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	75	17,21	17,21		1290,75		1290,75			
77		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	250	18,03		18,03	4506,65			4506,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	ФЕРр68-1-4 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 700 мм твердых пород (1 пень) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (7890,16 руб.): 104% от ФОТ СП, (4552,01 руб.): 60% от ФОТ	20	127,43 71,98	6,97	48,48	2548,6	1439,6	139,4	969,6	9,3	186
79	ФЕРр68-1-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм твердых пород (1 пень) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (16968,56 руб.): 104% от ФОТ СП, (9789,55 руб.): 60% от ФОТ	80	69,23 38,70	2,62	27,91	5538,4	3096	209,6	2232,8	5	400
80	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка кряжей (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (360,15 руб.): 100% от ФОТ СП, (216,09 руб.): 60% от ФОТ	34	7,67 1,15	6,51 0,86		260,78	39,1	221,34 29,24		0,148	5,03
81	ФСЦП310-3010-2	Перевозка кряжей на 10 км (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	34	12,25	12,25		416,5		416,5			
82		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	100	18,03		18,03	1802,66			1802,66		
83	ФСЦП311-01-107-1	Погрузка веток (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (1588,91 руб.): 100% от ФОТ СП, (933,35 руб.): 60% от ФОТ	150	7,67 1,15	6,51 0,86		1150,5	172,5	976,5 129,00		0,148	22,2
84	ФСЦП310-3010-3	Вывоз веток с улиц города (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	150	17,21	17,21		2581,5		2581,5			
85		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	300	18,03		18,03	5407,98			5407,98		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							76166,17	15331,03	22831,71 833,34	37993,74		1900,84
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							400483,52	79961,65	120285,16 4391,70	200227,01		1900,84
Накладные расходы							84725,51					
Сметная прибыль							51723,16					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 5 Вырезка порослей, стрижка кустарников, корчевка пней, распиловка поваленных деревьев												
Раздел 6. Выкашивание газонов механизированным способом												
86	ФЕРр68-4-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Выкашивание газонов: газонокосилкой (100 м2 газона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР. (633854,52 руб.): 104% от ФОТ СЛ. (365685,3 руб.): 60% от ФОТ	15000	24,59 7,71	16,88		368850	115650	253200		0,98	14700
87	ТНВ 1.2.1 №16	Очистка газонов от случайного мусора (100 м2) НР. (31426,2 руб.): 104%*0,85 от ФОТ СЛ. (17064 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	15000	2,37 2,37			35550	35550			0,03	450
88	ФСЦП311-01-122-1	Материалы, перевозимые в мешках и пакетах, массой одного места до 51 кг: погрузка (тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР. (2023,68 руб.): 100% от ФОТ СЛ. (1214,21 руб.): 60% от ФОТ	120	8,88 2,49	6,39 0,71		1065,6	298,8	766,8 85,20		0,319	38,28
89	ФСЦП310-3010-3	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 10 км; нормативное время пробега 1,052 час; класс груза 3 (1 тонна) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	120	17,21	17,21		2065,2		2065,2			
90		Утилизация (талоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	300	18,03		18,03	5407,98			5407,98		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 6 Выкашивание газонов механизированным способом												
Раздел 7. Побелка деревьев												
91	ФЕР47-01-096-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Приготовление раствора для побелки вручную: с подноской воды (1 т раствора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР. (1912,88 руб.): 115%*0,9 от ФОТ СЛ. (1413,87 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	9,347	37,52 37,52			350,7	350,7			4,81	44,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	ФЕРрб62-19-7 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простоях: по дереву с земли и лесов (100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2011 г. ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР, (24937,09 руб.); 80% от ФОТ СП. (15585,68 руб.); 50% от ФОТ	67,1	127,17 88,15	2,79	36,23	8533,11	5914,87	187,21	2431,03	10,79	724,01
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 7 Побелка деревьев												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
							4470292,49	923311,22	2569644,67 85451,36	977317,58		21047,68
							1031749,53					
							627318,58					
							6129360,6					21047,68
							1103284,91					
							7232645,51					21047,68

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

С.В. Херувимова

Т.С. Шалафан

В.В. Тюсина

